熊ス協第１１５号

令和５年５月２日

加盟団体事務局長 様

公益財団法人熊本県スポーツ協会

専務理事兼事務局長 西村 浩二

＜ 公印省略 ＞

スポーツにおける暴力、暴言、ハラスメント等の不適切行為をなくすための

新たな活動『「NO！スポハラ」活動』に対する協力依頼について

日ごろから本会の諸事業に対し、御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、別添の記者発表資料のとおり、本会が加盟する（公財）日本スポーツ協会では、

日本オリンピック委員会、日本パラスポーツ協会、日本中学校体育連盟、全国高等学校

体育連盟、大学スポーツ協会の５団体と共同で、平成２５年に「スポーツ界における暴

力行為根絶宣言」を採択してから１０年が経過する令和５年４月２５日に、スポーツに

おける暴力、暴言、ハラスメント等の不適切行為を根絶するための新たな取り組みとし

て、「ＮＯ！スポハラ」活動を開始しました。

つきましては、貴団体はもとより貴団体傘下の団体等にも、本活動へ御賛同いただき、

広く周知されるよう御協力をお願いします。

なお、今後、日本スポーツ協会が具体的な取組み等を行う際には、可能な範囲で御協

力を賜りますよう併せてお願い申し上げます。

記

１ 概  要

別添「NO！スポハラ」活動 記者発表資料（説明メモ入り）を参照ください。

２ 依頼内容

（１）「NO！スポハラ」活動の周知

①貴団体 SNS での周知・・・添付の投稿例を参照ください

②貴団体 HP にバナー掲載・・・添付のバナー(データ)を利用ください

（２）「NO！スポハラ」活動における各種取組みへの御協力

   今後、日本スポーツ協会から関係イベント等の案内があった際には、可能な範囲

で参加者募集等に御協力いただきますようお願いします。

３ 添付資料

（１）「NO！スポハラ」活動 記者発表資料（説明メモ入り）

（２）「NO！スポハラ」活動 SNS 投稿例

（３）「NO！スポハラ」活動 ホームページ掲載用バナー

（４）「NO！スポハラ」活動 ロゴデータ

 ※バナー・ロゴデータ使用時は、拡大・縮小以外の加工は行わないよう御注意ください。

〈問合せ先〉

〒861-8012 熊本市東区平山町 2776

県民総合運動公園陸上競技場内

公益財団法人熊本県スポーツ協会／担当：松本

TEL：096-388-1581／FAX：096-388-1584

E-mail: main@kumamoto-sports.or.jp